
Renata Chmelová
starostka městské části Praha 10

Praha 10 V Praze dne: 30. 6. 2021
Č.j.: P10-278541/2021

Vážený pan primátor hl. m. Prahy
Vážení členové Zastupitelstva hl. m. Prahy
Mariánské náměstí 2/2
110 01 Praha 1

Žádost o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci

Vážený pane primátore, vážené členky zastupitelstva, vážení členové Zastupitelstva hlavního města 
Prahy,

na základě usnesení zastupitelstva a jménem městské části Praha 10 se na Vás obracím se žádostí 

o prodloužení termínů stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci č. INO/16/06/000394/2020 k financování rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 a jejího 

uvedení do provozuschopného stavu.

V návaznosti na aktuální stav procesu přípravy rekonstrukce budovy žádáme o prodloužení termínů 

stanovených veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné finanční výpomoci o jeden rok, 

tj. čerpání finančních prostředků by proběhlo na základě žádosti MČ o uvolnění návratné finanční 

výpomoci ve výši 300 000 tis. Kč až v roce 2023 a ve výši 200 000 tis. Kč až v roce 2024. MČ Praha 10 

by tak návratnou finanční výpomoc splácela až v letech 2025-2049.

Vzhledem k posunutí harmonogramu rekonstrukce především z důvodu delší doby nutné na vydání 

stavebního povolení z důvodu podání námitek účastníky řízení a pozdního předání projektové 

dokumentace zhotovitelem žádáme rovněž o prodloužení dalších termínů uvedených ve smlouvě, 

konkrétně konečného termínu realizace akce, termínu předložení závěrečného finančního 

vypořádání a termínu vratký nevyužité návratné finanční výpomoci na 31. 12. 2025.

Při financování projektu bude využito vícezdrojového financování, které kromě prostředků hlavního 

města Prahy ve formě návratné finanční výpomoci tvoří rozpočtové zdroje a zdroje vedlejší 

hospodářské činnosti MČ Praha 10, dotace z Operačního programu životní prostředí a dotace 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy.

Žádost je předkládána nyní tak, aby hlavní město Praha, které se zavázalo podle ČI. II. 1. uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy zapracovat návratnou finanční výpomoc pro MČ Praha 10 ve výši 300 mil. Kč 

ivap
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14



do návrhu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022, mohlo v případě vyhovění žádosti tuto skutečnost 

zohlednit až při přípravě návrhu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023.

 

Příloha:
Usnesení ZMČ Praha 10


